et ratio, quis alimenta sunt personalia, & ita per longe inherent ut alii ex non posse euellit, ut dicit in principio continente questionem, & ius alimentorum possit alii cedisse, iura vero personalia non transirent in siccum, [20]. ex facto, s. i. qui rogaret, si ad rebellium qui textus loquuntur in iure eligendis, quo etiam notam Dicit in Lege pater, hereditatem, n. de lega. Lofred. in conf. num. 7. vbi loquuntur de iure reuocandi donationem inter viros ex parte vel ob ingratitudinem causam, & est regulare quod in iure non transiret, ex quo non possit trasire in extraneum heredem globo, in l. C. de bon. libe. quam se quantum ibi Bar. Bald. & alijs omnes glo. Bar. in leg. q. n. f. de interd. & releg. Alex. in conf. 23. num. 9. vol. 2. Dec. & Cagnol. in l. e. i. l. s. f. de reg. iur. Socin. ian. in conf. num. 5. vol. 2. in conf. 49. num. 2. vol. 3. & commentarii dicit. Ale. in conf. 52. num. 6. Rot. in conf. 98. num. 6. vol. 2. Clar. d. q. 78. num. 7.

[21] Inferat ergo ex predictis quod si dominatus relictus recuperabitur ex alimentis que sibi non fuerunt praefixa a die sententiae, i. si eius, ibi glo. & Barto. f. de alim. & cibar. lega. sed non est verius quod hoc sit speciale in alimentis, quia est generale in omnibus iuribus conditionalibus, item in iuribus de iure, & item in perf. malibus ut dictum est. Specialitas autem in eo consistit, quod alimenta non veniant in confitacione, ita distinguunt declarando Salte. In l. f. ademptis. C. de sent. paf. sed etiam non videtur speciale quod in confitacione non veniant alimenta, quia exdem ratio militat in alimentis non confitandis, que in repetitione iam debitorum, id est melior erit ratio, , quia iustum est quod illi alimenta dimittantur, cui vita dimittitur, secundum Corine. Tacit. 4. anal. quem etiam cuius supra dum tractauimus feruimus in metallum dimittimus postea dari legatum alium, qui enim vult consequens, censetur velle omnino necessitatione antecedens. Nam rem mobilem, caro, iuribus vulgaris, & alimenta magis debentur natura, quam persona, ut inquit Felin. in cap. qualiter, & quando, l. 2. n. 28. de accusat. & dixi in loco precitissimo.

Intellige tamen nostram conclusionem in alimentis, que debentur in futurum pro tempore quod cest. sit post sententiam, quia ea non veniant in confitacione, scilicet tamen est in iis, que debentur pro tempore lapso ante sententiam, quia ex venient [22] in confitacione tanquam iura, & actiones, certum est enim quod in generali bonorum publicatione veniant actiones, ut est res in d. l. si admittit. C. de sent. paf. & per illum textum ita tenet Alb. in l. f. de statu homini. in conf. 35. Zabor. in conf. 89. Martin. Laud. in tract. de fisco, qu. 4. 7. Dec. in conf. 44. colla Pin. in drub. C. de bon. mater. par. n. 3. dixi sup. in princ. in predictis enim alimentis cellulam omnem rationes supra considerante, que impediunt confitacionem, quia ea non sunt conditionalia, nec contingentes de futuro, nec sunt personalia. Verificatur autem haec limitatio in alimentis, que debentur iure actionis, alias enim non debentur pro tempore praeterito, & in eis superius esset limitatio, sed cum disputamus de viro presupponimus terminos habiles, & in his terminis loquimur Dd.

Posit tamen dubitari, an in confitacione veniant alimenta, que debentur sub nomine viufructus, ut in viro, cui maritus viufructum reliquit, certum enim est quod statibus suis restringitur ad alimenta secundum & cibos, quod in asth. quod locum. C. de sent. paf. secund. n. p. & versus dicendum quod est bannitur quia taliter quod patitur maxima sit mediana capitula distinctionem, & tunc non con-

sideretur aliena, quia [23] viufructus ex causa finitus, & consolidatur cum proprietate, s. i. C. de sent. paf. 6. finitus. Instincte, de viufructu, s. i. de iure banni. dicit corruptionem. C. de viufruct. vbi Bald. ponit num. 7. quin vero patitur maximum capitula distinctionem, quia viufructus non finitus, ut in dictis iuribus Bald. in dict. corruptionem, transibit ex causa in siccum non viufructus, nec eius ius, sed communitas, quia illa potest alienari, ut per Bald. in dict. corruptionem, vbi inquit non etiam deberi bannito alienanza, & reprehendit Martin. cocontrarios tenentes eum sequitur franch. March. decif. 83. in 1. par. Causal. de viufruct. mulie. rel. num. 238. & quod ille ius viufructus [24] gaudeat fructibus, est tunc in l. i. postulante dicit. s. i. ubi, n. 6. adule. Nelli. in d. tract. 1. par. 1. temp. q. 27. & predictam distinctionem probat Alex. in l. i. b. n. 7. s. i. de vestigial. n. 5. s. i. de damn. infec. sequitur Hiero. Gabrie. in conf. 32. num. 10. decimo, & Panciroli. in conf. 31. n. 2. vol. 1. bac. ameo procedit quod viufructus ipsa debebatur, ut quando enim ante confitacionem legatum viufructus restringitur ad alimenta, non videatur nulli dubitandum quoniam ea fuit exclusa a confitacione, sicut si alimenta simpliciter sufficiunt relata: nam de eo viufructus idem omnino disponunt iura, quod de legato alimentorum, ut patet anno latius in discussione operis, ergo sicut non veniret legatum alimentorum explicite huius, ita non debet venire legatum viufructus quod ex legis dispositione, seu ex confitacione approbata importat solium alimenta.

[25] Quando non alimenta, nec viufructus continenter in legato, sed aliquis predij, vel n. a. s. a. r. i. fructus elecit reddit, tunc res eius clara, quod illi venirent [25] in confitacione, ut volunt. Causal. d. tract. de viufruct. mulie. rel. num. 339. atque enim est resiliere viufructus predij, aliud vero fructus ei insidet, nam prius causa viufructuarium curam habet & solicitudinem in colendi predia, & fructus ex eis precipit sua manu: secundo vero causa fructus [26] percipi debent de manu domini, seu heredis, ut declarat idem Causal. ibi num. 34. & dixi Jane. in conf. 35.

- SUMMARIUM A
- Appellatio est omnia causa regulariter permisiva.
 - Appellatio defensio est in dubio.
 - Appellatio ex causa dubia admittenda est si causa in causam, quibus regulariter est probabilitas.
 - Appellatio est defensio contra opprimationem iudicis.
 - Appellatio est causa causa, ut supremum estiam in causa.
 - Appellatio non defensio in causa alimentorum, contra manus.
 - Appellatio non defensio in causa datus.
 - Appellatio non admittenda in causa pietatis.
 - Appellatio non defensio in causa iustitiae.
 - Appellatio non defensio in causa subfidae charitatis.
 - Appellatio non defensio in causa perfidis affiguntur.
 - Appellatio iustificativa in causa, que celestis causa requirit.
 - Appellatio non defensio in causa, que non est causa.
 - Appellatio non admittenda in causa datus, quod non est regis celestis causa.
 - Parus quod pars causa est ratione, quod non est quod causa.
 - Transfallo est probabilitas in causa alimentorum, nisi ardentibus fuisse de patre.
 - Appellatio licet quando agitur de praevaricacione, sed quod manu, ut dicit. al. 320. in d. tract. 1.

IOAN. PETRI SVRDI TRACT.

- 36 Alimenta futura dicuntur, quia venient post cunctam litem.
 37 Appellatio de causa negotiorum ad superiorum indicit.
 38 Appellatio sequenda ex exceptionem indicat.
 39 Appellatio admittitur in causa alimentorum, sed non superius excepit.
 40 Debetur ex causa alimentorum non audiatur in appellacione nisi prius causa alimentis.
 41 Appellatio causa non admittitur in causa alimentorum, quando alter non habet aliam.
 42 Appellatio admittitur in causa alimentorum, que pertinet non causa; & non sufficiens excepit.
 43 Appellatio non sufficiens excepit, sequitur quando illa est cum pauperi.
 44 Appellatio in causa alimentorum adipiscitur, quando de eius principiis traductio se ad videtur.
 45 Appellatio admittitur in causa alimentorum quia ad causam alimentorum non etiam debitor.
 46 Appellatio admittitur in causa doris cum mulier puer per appellatum, secundum quando adseratur.
 47 Appellatio admittitur in remedio. I. si. & de edificatione Adu. ratione, guarda, iustitia est leua contra alterum.
 48 Alter non licet quod res denegatur.
 49 Appellatio quando non licet in commissione, non etiam licet in recommendatione.
 50 Alter, & res in media causa, & in ordinaria, indicat perferimus etiam.
 51 L. quod facere non habet locum in indicio ut existat iniquitas.
 52 Appellatio si remonstratur per rescriptum facere impossibilem non licet, est quoque appellare.
 53 Ratio vero omnia pacifici assignatur, habent pro expressa.
 54 Appellatio pendente, quando alteri præstanda sunt alimenta remissus.
 55 Sententia in causa alimentorum in Gallo est exequatoria.

PRIVILEG. LX.

[i] APPELLATIO est regulariter in omni causa permisita, nisi reperiatur expressè prohibita, secundum gl. in loco restituere, si. de rei vend. Bald. in Lvnica, C. si de morte poss. circa princip. Socin. in conf. 39. num. 1. volu. 4. imo quando dubium est, an sit deferendum appellatio, tunc pronoscandam est esse illi locum, i. glo. & Dd. in c. v. debitus, in ver. ex rationabili causa de appellat. In moe. in e. dilexit, si l. de rescrip. Bald. in L. propterea, non autem, C. de ludie. Ang. in L. quoniam indicit. C. de appellat. Rom. & Alex. in locis ciensis à Tiraquel. in loco interius citato, Bald. Nouell. in loco quoque proxime referendo, id quod secundum Bar. Bald. Franc. Inf. Doc. Rup. & alias quos citat Contard. in Lvnica in limit. 27. num. 2. C. si de momento possit, procedit etiam in causibus, qui bus appellatio [3] est aliquatenus prohibita, & ratio est, quia appellatio est defensio, que datur appellefis contra iudicis trahitum; & cum speciali, s. portio de appellat. & invenit est ut subveniant privata humanitas, & per hanc, C. de tempor. appellat. quen tex. Bald. in c. l. in princ. de offic. ordina. dict. auctoritate est. & adicetur tiraz aduersus iudicis venientem, ut inquit Bald. in d. Lvnica, in f. & admittitur etiam in causa minimis, I. & in maloribus, C. de appellat. Tiraquel de indic. in reb. erg. seren. veri. non nec.

[3] In causa cuiuslibet alimentorum non est locus appellacionis, ut probat text. in L. si. de appell. scip. per

quoniam ita dicit Bar. in L. Mel. 17. si. de aliis locis. leg. & Franc. Tigr. conerarium teneret deinde Bart. in f. solent col. si. de aliis. & cibis. leg. Præc. Pap. in for. libel. quo agitur pro re singula. num. 85. Affid. in doc. c. 13. quoniam. Vital. in tract. clausul. init. an posse 2. libenter renunciar. col. 12. circa hoc. Euerard. loco 24. in f. Tiraquel de privileg. p. 12. cauf. prior. 15. Crot. in conf. 17. in f. Gram. in conf. ciui. 146. m. 14. Nata. in conf. 108. num. & in conf. 420. num. 15. Gigas in tract. de penit. quer. 95. m. 3. Cephal. in coll. 485. num. 36. Mart. Mart. in ling. 21. num. 4.

[4] Ex qua valer argumentum ab alimentis ad dominum, multa volvere quod idem sit in causa doris. Bald. in L. volu. 4. ff. folio. init. de quo ponit Bald. Nouell. in tract. deo. par. 9. in 7. specia. col. fin. circa fin.

[5] Par modo volvem aliqui quod in prius causa non admittitur appellatio, quis causa alimentorum dicunt p. 8. & equiparantur, & procedunt à pari causa doris, & causa alimentorum, verum utroque causa ventis est in concursum, quia regulariter in causa doris datur appellatio, vt per Bald. Nouell. in d. specia. 7. col. 1. & 2. libenter in causa p. 1. et loco appellatio, vt volvit Roman. in dict. auth. finaliter, in sexto specia. judic. Cad. leg. Falci. Alex. ad Bart. in d. Mel. Euerard. d. loco 24. Tiraquel in d. prius. 15.

[6] Intend multi etiam tenetur appellatio datur in causa alimentorum, ut potest vider apud Spec. in tit. de appellatio. s. in quibus, ver. sed non quid quando iudex. Vital. in d. tract. clausul. in posit. alien. renunciari. col. 12. Tiraquel. loco predicto. monendum omnino ex ratione, quia appellatio semper illi permisa, nisi incoquatur expedita prohibita. Veritor tamen est prima opinio, quod non datur appellatio, quia sequitur etiam Belencin. in tract. de charit. subfin. qu. 55. vbi dicit idem esse in subtilio charitatio. [9] insisto pro aliis Episcopi, & per eadem ratione Gigandict. quer. 95. inquit idem esse in pensione, [10] que assignatur, vel reservatur pro aliis, & ratio est, quia causa alimentorum de fiducia celeritatem, cum venter non patiatur dilatationem, & dum causa appellatio cognovit, possit creditor fame perire, appellatio autem solet rati in causa, quia celera expeditione [11] sunt terminandæ. Spec. dict. uide appellat. s. in quibus, ver. octavo. Inf. in L. columnas prima, & de feri. probatur in L. ff. de appellat. recipi in f. a. q. 9. M. aran. de ordi. iudic. de. 6. ver. & quandoque appellatur numero 329. Contard. in dict. Lvnica, in v. ratio. decidi. numero decimo septimo, hac ratione in materia alimentorum ferre omnes considerant, principiæ Bart. Vital. Bald. Nouell. Euerard. Tiraquel. & Cephal. in locis supr. relat. & per eam rationem inferunt Bald. Nou. & alii, quod etiam in causa doris non datur appellatio, quando causa [12] exigit celeritatem, per eadem rationem dicunt Roman. & alii supr. citati, quod appellatio datur in causa p. 1. quia cessat ratio celeritatis, que millet in causa alimentorum.

[7] Et procedit conclusio principalis sine de omnibus alimentis tractatur, sine de eorum parte, puta de vestibus, de vino, vel de frumento, quia eadem est ratio partis, quoad partem, que est totius quod rem. I. que de tota, si. de rei vend. Euerard. in loco 80. & pro hoc facit, quod volvit Calixt. in L. cum iij. in prim. num. 5. ff. de transact. vbi dicit, quod tractatio est prohibita in causa [14]. alimentorum etiam quam de parte tractatur, sequitur Cord. in L. quis à liberis, s. si vel parentes, num. 30. ff. de lib. agnoscere.

Intelligo tamen predicti procedere, quando pertinet alimenta futuri temporis, aliis si pertinet preterita.

teria, erit locus appellationis. [5] ut declarat Ioan. And ad Spec. 5. in quibus, in verbo, sed nunc quis, super verbi aliorum, & hanc sententiam communem dicit. Al. in l. pen. in h. de his, qui sunt sui, vel alieni. Iur. Cum. in l. 6. nu. 4. si. vel recipi. Aret. in conf. 97. in causa, & pactione, nu. 3. ver. pro hoc dicto, Dec. in l. de alimentis, num. 10. C. de transact. post laib. ibi, qui idem vulg. hanc sententiam tenuerunt multi etato à Cordia in d. 5. si vel paratus, numer. 16. & 32. qui tamen omnes non dicunt id ad quod cicerus, praecepit Bar. & Bal. Gigas de peccatis questi. g. in fil. Follett. in praxi etenac. ver. huiusmodi censu super rebus, nu. 85. deci. Pedem. 86. in fin. vbi inferat sub collectas, ut facilius pari modo non detur appellatio in collectis futuris, hec aliud sic in praeteritis, sequitur Lancel. in tract. de attenta. in l. par. 12. limit. 14. vbi allegat etiā Doct. quem tamen non invenio in loco per eum citato. Contard. in d. 1. vñca. lim. 3. nu. 34.

[16] Et in praefata Causa dicuntur alimenta futura, quid debentur à die hinc concreta, quia responde illius temporis dicuntur futura. [16] vt voluit Caput. quoniam in deci. 18. vol. 1. quem citat Contard. in limit. 3. numer. 56. & seqq. & Lancel. in l. 11. 24. numero o. etatio. ratio autem predicta limitationis est, quia in alii mōs pectentis tempore est casus sufficiens, ne sit fama pereat, nam enim visit. & p. p. non est necessaria celeritas, cuius dicitur, quod causa alimentorum semper est favorabilis, & erigit celeritatem, responderetur verum hoc esse, sed non tantum celeritatem requiri, quando agitur de praeteritis quanta est necessaria, quando tractatur de futuris.

Secundū, quod dicimus non appellari à sententiā late in causa appellationis, intelligitur, quoad hoc ut suspendatur exequatio sententiae, nam quoad devaluationem negotij, & causa darur appellatio, & illis cuius appellatio non solum denotavit negotium, ad indicare [17] superiorem ad quem appellatur. Li. in prin. si. de appell. glo. in l. & lib. Bar. nu. 3. ver. circa tertiam. C. quando provoc. non est necesse. Bartol. ix. lsi. expressionem. 11. si. de appellatio. & lo. And. in c. 1. de conf. vii. vel imta. Bal. in d. 1. vñca. ver. quartu. quarto. Alex. in conf. 53. nu. 2. volam. 5. Anan. in conf. 26. num. 9. vbi Bolog. num. 13. ver. p. p. terrena. Parfis. conf. 28. num. 21. vol. 4. Menoch. de arbit. iudic. quæst. 67. num. 13. sed etiam soler suspendere exequationem sententiae, [18] quia pendente appellatione nihil debet innoveri ut in rub. & toto ut si nihil non appellatur. penda. super eo. il. 1. de appell. c. 6. à iudice. co. tie. in 6. Abb. in rub. de appell. vbi. Dec. 4. ver. secundū principaliiter, Rom. in conf. 17. nu. 4. Pan. Leon. 28. nu. 26. volu. 4. Berg. in conf. 10. num. 40. vol. 3. Soc. iun. in conf. 75. num. 24. vol. 4. Natus in conf. 58. num. 5. Vanus in tract. nullita. in tit. quoties. & intra quod tempus. num. 48. & sententia pendente appellatione non potest mutari exequacionem. vbi glo. Bal. si. tñl. non appell. pend. 1. vbi Doct. C. de appell. c. bo. fix. c. dilectio. cod. tie. c. venientes in fide iuris. Alex. in conf. 39. numer. 3. volu. 5. lsi. in conf. 187. col. 7. ver. quartu. accedat. volu. 2. Dec. in conf. 97. col. 2. Berg. in conf. 16. nu. 10. volu. 3. Natus in conf. 58. num. 5.

[19] Et quid in causa alimentorum admittatur appellationis, sed exequacionem sententiae non suspendatur. Bal. hoc voluit in lsi. in inst. 6. si. de incloito. num. 2. si. de inofficio. ita. vbi dici, quid licet detur appellatio, tam interim fit exequacio. Aret. post Ioann. And. quam citat in conf. 97. numero tercio. Angel. in l. pen. in h. si. de his, qui sunt sui vel alieni. iur. v. bi. inquire procedere sine alimenta petantur officio iudicis, sine iure actionis, quia & si de hoc non exte-

lex expresso, dictat tamen ratio, quod prestantur alimenta ne interior alimentandus fame perteat, & quia loquuntur per verbum forte, non tamen omnium dictarum alimentare eam propositionem. Afflict. in dec. 32. numero tertio. Bald. Nou. in dict. tra. 2. do. par. 9. in priu. 7. columna prima, vbi relata opinio Ioan. And. dicit illam, si placere, non distinguuntur petantur officio iudicis, vel iure actionis. Monteleon in sua praxi arbitrat. in fin. 6. qu. prin. dubio 13. numero decimotertio. Bolle. in dicta præcensu. in verbis in numero di censu super rebus. num. 26. vbi allegat. lsi. in l. de alim. qui tamen nihil de hoc dicit. Contard. in dict. 1. diffinuit. 10. 3. limit. numero 34. vbi intelligit secundum Ang. non modo, quanto petantur officio iudicis, sed etiam quando iure actionis. & post Rotam, quem citat, dicit Forcius, [20] quod in causa appellationis debitus non debet audiari nisi solitus prius alimentis. lo. Bap. Alinius in sua praxi, 3. c. 2. in 2. prim. limit. numero sexto. Lancel. in tract. de attenta. par. 2. in limit. 14. per rotam post deci. Pedem. 15. num. 22. qui hanc distinctionem extendit etiam ad solle. tis. & Bald. Nou. in d. specia. 7. dicit idem esse in done. in excommunicato, scilicet casibus similibus, sed eti. hpc plena videatur, tamen intelligentia fuit in eo, qui aliud est. si non habet, quo causa nec voluerunt crimen Mart. de Fano. Gou. Suzar. Spec. & Ioan. And. quos citat Bald. Non loco predicto, qui subtilitate inopia dicit non esse distinctionem constitwendam inter qualitatatem iudicis, in quo petantur alimenta.

[21] Tertio declaratur predicta conclusio, ut non procedat, quando alimenta petantur iure actionis, quia tunc date appellatio, & non suspenderit exequacio, ut voluit Spec. in dict. tie. de appellatio. 4. in quibus, nñmer. 12. sequitur Ioan. And. ibi in additione. Bald. in l. fin. nu. 13. de appellatio. recipie, vbi refert Gul. Can. & Mart. de Fano. Cuius. Spec. & Ioan. And. quos citat Bald. Non loco predicto, qui subtilitate inopia dicit non esse distinctionem constitwendam inter qualitatatem iudicis, in quo petantur alimenta.

7

[22] Tertio declaratur predicta conclusio, ut non procedat, quando alimenta petantur iure actionis, quia tunc date appellatio, & non suspenderit exequacio, ut voluit Spec. in dict. tie. de appellatio. 4. in quibus, nñmer. 12. sequitur Ioan. And. ibi in additione. Bald. in l. fin. nu. 13. de appellatio. recipie, vbi refert Gul. Can. & Mart. de Fano. Cuius. Spec. & Ioan. And. deci. Pedem. 15. num. 20. Cord. in dict. 6. si. vel patens. num. 18. hoc tamen, quod dicunt de iure actionis non procedit, quid est, qui p. est eti. inop. quia tunc etiam suspenditur exequacio, licet detur appellatio, ut supra dixi post Bald. Nou. in d. par. 9. specia. 7. & ratio est, quia subest semper celeritas causa alimentorum ut eti inopis, & in intelligenti Bartol. Curian. in dict. l. fin. & alijs supracitati, Cordon. loco predicto, numero trigesimo primo, amplius enim dispositio ad omnes causas, quibus convenient ratio, i. regula. 5. fin. vbi notant Bart. & Bald. si. de iur. & fact. igno. l. 2. si. mater, in versi. quid si curatores, & in ver. quid si decelerant. ff. ad Tertull. ponit Euseb. loco 35. columna prima, id est autem predicti Doctores dixerunt de officio iudicis, quia officio iudicis petantur alimenta, quia debentur pauperi, sed possunt, iterum pauperi relinqui, atque ita debent iure actionis, & hoc præselegimus non competit ratione actionis, sed ratione propertatis, & inopis, qua ratione vide, in quod vbi causa est cum pauperi, qui habuit profe sententiam in favorem non suspenditur exequacio, sed interim [23] est alepidus, ut voluit Spec. de inquisicio. 10. fin. ver. porto. Bald. in l. fin. C. de ordine cognitio. Cast. in Edinom. 10. pris. si. folio maritrimonio. Feli. in cap. 5. qui testum, column. 2. de test. Ripa. in l. numero quarto, si. de re iud. & dixi supra, dum tractauit de alimenta, praestans pendente ap-

pellationis, in tuis quibus debentur alimenta, & generaliter in quocumque pauperem id tenuit Benignus, in tract. paupert. in 7. que in 4. specia iudiciorum, num. 7. vbi alia adiutoria similitudinē introducta circa aliam pauperis, & predictā in opinione, quod non suspendatur exequio, quando actōr est pauper, tenuit etiam Aretius in dicto, coroll. 97. in f. Lancel. Gallia, in confite. Alex. in vers. solidos quiescit, 6. num. 27. quare tenendum est, quod siue iure actionis, siue officio iudicis petatur tempore sententia mittatur exequitionis, si qui petit etiam pauperis, & non haber alium, & possit id multe miseri confirmari.

[24] Quartū restringit, ut non procedat quando de aliis, principalius tractatus, quia tunc datur appellatio, Albericus in l. f. ff. de appellat. recipi. Cord. d. s. si vel parentes, numer. 13. vbi citra Vital. & Lupum, Rebuff. reg. constit. tom. 1. de sententia, prouincial. t. gloss. 2. numer. 34. sed haec sententia erronea est, & Doctores predicit non hoc dicunt, & supradicimus appellacionem non suspendit etiam principalius tractatus de aliis, quando pauperi debentur, & non minus debet esse fauorabilis causa alium, & quando principalius de eis agitur, quam vbi de eis tractatus incidenter, ne incensio fauorabilis ipso principali, & non est opus multis rationibus ad confirmendum hanc opinionem, quia supradicimus in presenti conclusione ex communī omniū sententiis probandum non esse locum appellationis.

[25] Postremo nostra conclusio intelligi debet, quando sententia lata est in fauorem alimentarium. Nā si contra eum lata sit, debet ei appellatio permitti, alii quod est introductum in fauorem, retorqueretur in odium, contra l. quod fauore, C. de legibus, & hoc tali cestis ratio; Ideo cestis quoque debet dispositio, & in proposito dicit Bald. Nouell. in dict. specia. 7. in f. quod etiā sententia lata pro muliere in fauorem doris non suspendatur per appellationem, quando mulier, & id est pauper, tamē aliud est, quando sententia est lata contra mulierem, & quantum Baldus Nouel. loci nihil ellegit, tamē in nostris terminis est decisio Angel. in l. finali, ff. de appellat. recip. vbi dicit cestis appellare, quando probandum est alimenta, non esse praestanda, quia cestis ratio prohibita appellatio, & mens legis prohibentis, ergo cestis debet dispositio, lex enim extenditur ad eos casus ad quos producitur ista mens, & ratio, ut inquit Dian. in certior. in fin. de regulis, in 6. & facit, quod in similis volabit identia Angel. in l. quisque C. quorū appellat. non recip. vbi dicit, quod etiā non appellatur [27] à sententia lata ita iudicio, l. finali, C. de edicto di. ui. Adria, tollidit, tamē nullus, quando iudex pronuntiat contra actōrem, puta cum non esse mitemdonum in possessionem, & subdit, quod tunc datur appellatio, & in practica, & inquit Iacobini ibi, numero decimo-hac est stupendum, & elegans dictum, & se quoque oblossenō in practica, idem volunt Zuccard. ibi huiusmodi quadragecentesimo quadrageintuorū. Tuncque in tract. de mortis iustitiae vñ. part. 6. decr. 6. minimo tertio. Duen. in reg. 44. in l. fallac. Menochius in tract. de adipiscend. posselli. rem. 4. num. 876. vbi idem dicit in sententia lata in causa alimentorum, citari Bald. Nouel. loco predicto, qui tamē non hoc dicit in alimentis, sed in dote.

[28] Contra tantum hanc limitationem facit, quia quod quisque iuri in aliis exercet ipse eodem iure vi debet, l. s. ff. quod quisque iuri, & actōri non debet licere quod reo denegari, C. non licet actōti, de reg. iur. in 6. l. non debet actōri, ff. eod. tunc debet si in causa coventionis non licet appariare, [29]

non etiam licet in reconvenzione, gloss. in c. 2. de motu, petit Bald. in c. quibusdam, verisimili habe- mus de consuetud. Abb. in dict. capit. 2. & in medio causis actōr, & reis parvioris [30] iudicantur, glos. in c. cum ad fedem, in veris, cum pertinentias, de re- flet. spoliis, & in cap. cum partium iuris, regul. iur. in 6. & idem est in tendenibus ad ordinacionem iur- dicti, Bartol. in l. de die, ff. qui fasid. eogen. cum alias apud Dec. in l. favorabilitores, numero tertio, & sequi- ff. de regulis, & in indicis ne indutatur inaequalitas non est locus [31] regulae dicti, quod fauore, ut declarat Bellam. in cap. ex congectione, numero octauo, de rectis spoliis, & idem videmus, quod si quis im- petrat rescriptum per quod remouetur appellatione, illud intelligent etiam in odium [32] in pertinacia. Felia. in reb. de rescripto, numer. 1. ergo videtur idem dicendum in privilegio à lute concessio, ut intelligi- tur in odium eius, cui sunt concessum, & idem in e. medio l. in. C. de edict. divisi Adria, tollidit, alter di- stinguunt Doctores, ut scilicet id solam attendunt, an sententia ferat damnatio, quod reparari non pos- sit in petitorio, quia si non potest reparari admittit appellatione tam respecte rei, quam actōris, ut per O- dotin. l. vñica, C. de mod. odi. possit. Bartol. in l. 1. num. 5. ff. quod appellat. non recip. & hanc ponit Constantinus dict. l. vñica, in l. limit. & in limit. 17. num. 4. vbi latē de hoc difficit, sed lo efficit, quando raro prohibi- tionis est certa, & expresa, vel vñica reddi potest, quo cau habetur [33] pro expref. glo. l. quatuor, C. de fiducie, vbi Bald. & Calif. idem Baldus in maci- mū virium, C. de liber. prater. Euerar. l. c. 35. colu. 1. ver. fed ne erres, tunc etiā est expedita; quia ea es- tente cestis dispositio, dict. Leid. patr. 5. ducilimia. haec est vñica ratio, que defendit opinionem Angel. quia in terminis alimentorum sequuntur Menoch. & Constant. in locis predictis, idem non est curidem de regula. Lquod fauore, nec de regulis, favorabilito- res, sed ad militari ratio celestari, vel non, quare slab- bit firma limitatio, quod si feratur sententia contra alimentarium, licet appellare.

[34] Generaliter autem in quanto pendente appelle- latione manifestanda sunt alimenta, a distinctiōne qdā, in quibus debentur alimenta, & tracta Par. de P. in tracta, find. in ver. expensis, n. 1. folio mibi 124. vbi late agit, & allegat Bald. in l. 1. ff. foliū marit. Hof. & Specul. erudit etiam Lup. in rep. per c. verbas, ante notabilitas, ampliar. 18. 6. 39. num. 3. ver. ex quo infertur, vbi pariter allegat Bald. in loco predicto, R. p. m. l. numer. 4. ff. de iudic. & aliis citiis, vbi ex professio- tractus marit. in Gallia autem vigore confirmationis region, quod oritur sententia [35] qualiter- quoque lata in causa alimentorum est exequatoria, ut inquit Rebuff. d. ar. 1. Iglo. 1. num. 34.

SVR M M A R I A.

1. *Fallit legitimū non retrahit, ex supermentem iugis.*
2. *Dominus est concordia nominis, enim in ipsa ure amplexus.*
3. *Dominus perfida non preteriremecari.*
4. *Dominus venecane proper ingrediendū, si dominus negat alium a domino.*
5. *Dominus non transfringit sine tradidit.*
6. *Dominus sine tradidit non transfringit, non potest con- fessus partum induci.*
7. *Dominus transfringit non retrahit, siem iugis.*
8. *Dominus retrahit non transfringit in dominione, quando dominus retrahit ubi non praedita aliam non per- missa vbi lata.*
9. *Dominus*

9. *Dominium sive tradiditum transferitur in Ecclesia & pia causa.*
10. *Donatum non retrotransferitur in donatorem ob non praefixa alimenta promissa, quando donatio facta est Ecclesia.*
11. *Priuilegium non videtur priuilegio contra partem priuilegiorum facta in. 13.*
12. *Ecclesia non videtur priuilegio contra fidicem.*
13. *Priuilegium eiusdem priuilegio contra priuilegium, cum qui tamen non habet priuilegium in eis pateretur.*
14. *Ecclesia cedat ab employstatis si non solitus canone tempore debet.*
15. *Ecclesia cedat ab employstatis ob culpam prelati, qui non solitus canone remittuntur in integrum.*
16. *Ecclesia videtur iure minoris.*
17. *Donatorem non primario re donatus sive alimenta non proficiunt donatori, quando deficere in modo.*
18. *Vafallum non primario fendo propter medicam in grantitudinem.*
19. *Employstatis non expellunt propter deterioracionem modi momenti. & n. 7.*
20. *Carduo non deficere, quando deficere est in modo.*
21. *Aliquid delito, perficione in medico, & est universalia, auctoribus lat.*
22. *Employstatis primario employstatis ob non solutum canonem, huc illi confitit ratione in re minorum.*
23. *Employstatis primario, quando deficere in minima parte canonem.*
24. *Employstatis rite maximè cedat ab employstatis ob minorem deficiem, quando tenens ex pache.*
25. *Employstatis non solvendo primario propter conservacionem.*
26. *Contractus non servatur ei, qui defecit ex parte sua, etiam iure minoris.*
27. *Employstatis ob modicam deterioracionem non primario.*
28. *Donatorem, qui est alimento non praefixa primario re donata praeceps morem tribus cunctaribus.*
29. *Donatorem comprimit conditio ob easam ad repetendum donata, quando alimenta promissas non praefuerint.*
30. *Conditio omnis est in personam.*
31. *Conditio aliqua sunt in rem scripta.*
32. *Donatorem datur alio prescripsiis verbis ad repetendum donata, quando donator non praefixit alimento.*
33. *Donatorem datur alio ex l. si quis me pr. ad repetendum datur si contradicere est iuris.*

PRIVILEGIUM L XL

Quia sensu legitime constituta sunt non retrahantur ob causam ex post [1] superuenientem, sicut legitime, vbi Din. de reg. in 6.1. in ambiguis, non est novum, vbi Dec. & Cagn. sicut etiatis & contractus a principio sunt voluntatis, postea vero necessitatis, sicut C. de acto, & oblig. donatio autem est [2] contractus nominis glo. in Lin. edit. 5.1. in ver. ex rebus si de dona in l. & in l. fin. si de eod. ob caus. Cui. in l. vbi Bar. Bald. & alii. C. eod. de Bar. Ange. Caffred. Alexand. & Iustin. Liurisgentium, in principiis est past. qui omnes volunt id verum esse inspecto etiam iure antiquo, communem dicib[us] loco praeclatio, Corne. in confit. 10. in principiis voluntate

1. Ripa in Lin. num. 120. C. de reg. don. ideo donatio [3] reuocari non potest, vt probamus in l. At. l. sive de donat. vbi, quod donatio contractus est sive natura irrevocabilitate prosequitur Iudicium c. si num. 15. vero secundo potest de donatario, communem etiam dicit Clar. in tract. de dona quest. 1. num. 3. vbi citat etiam Bernachin.

[4] Tamen si donatarius recusat alimenta praefare donatorem, priuatur rebus donatis, & donatio recusat propter ingratisitudinem ita glossa in Lin. in ver. volenter. C. de res. donat. vbi non est arguimēntum alimenta in princ. & s. s. si de liber. agnō. & Ldinus, s. de iure patrō. arguendo de libertate ad donatarium, & hanc opinionem reuocant Cim. & Bal. ibi, & etiam mons. dicit Ripa n. 163. Corne. in confit. 120. col. 1. v. 1. Abb. in c. s. de dona. Crot. in confit. 76. n. 12. Lupus, qui alias citat in rubro de donat. iner vi. & vro 4. 70. num. 35. Crat. in confit. 1. num. 5. Cagn. in l. in condemnatione, s. de reg. hi. Rul. in tract. de lucro doc. q. 67. in l. Cordub. in l. quis à liberis, s. item iudic. num. 50. si de liber. agnō. Clar. in tract. de donat. qu. 11. num. 3. Licobin. in sua inuictissima ver. & cum pacto, num. 7. Ripa d. l. vnquam, numero 72. C. de res. donat. Come. de contract. cap. 4. numero 54. in l. Riminal. in s. 1. num. 336. In ista de donat & hanc opinionem defendi in ita quibus debeatur alimenta, in questio, an donatarius teneatur ales, donatorem.

Sed hoc procedit, quando donatio est simplex, & a donatario silentia non fuerunt promissa, sed simpliciter debentur à lege per obligationem antiderallem si in donatione conseruentur sit, quod donatarius alat donatorem, tunc aliud est magis speciale. Nam regulariter dominium non transferunt [5] sine traditione, leg. traditionibus. C. de pact. s. per traditionem. In l. fin. de retin. diuini l. penal. C. de rei verdicti. s. si ex stipulatione, s. de acq[uis]tione posse. Bal. in l. ea. leg. numero tertio, C. de condit. ob caus. vbi dicta ratione est, quia dominium naturaliter incipit a possessione, & principia naturalia non possunt in totum remoueri ab alicuius hominum, & quod requiratur traditio, voluit Abb. in confit. 94. col. 4. in fine, ver. nunc, volum. 1. Alexand. in confit. 28. in principiis. volum. 1. dixit in conf. 51. num. 75. & non potest id inducere etiam partium expressa dispositione, [6] quod dominium sine traditione transferatur secundum glossam in l. traditionibus, vbi eam sequitur Dec. 5.1. ver. 4. etiam Bartol. Leum. falsi, in prima opposit. C. de tur. & fact. ignor. in l. num. 19. ver. aut loquuntur in contractibus, s. de condit. & donat. Caffred. & Aretin. in leg. qui absenti. s. s. si de acq[uis]tione posse. Dec. in confit. 300. num. 4. Rul. in confit. 112. n. 4. volum. 4. Natura in confit. 175. n. 2. & quod dicuntur de dominio translatione locum habet etiam, quando agimus de ea iam translati, retransfertur. [7] vt quia contractatus rescindatur, & resoluatur nam etiam si partes à contractu perficie discident, nam tamen dominium retrotransfertur in primis dominis, nisi sequita retractatione, sed requiritur nota traditio, & actus, qui si retrofamilia, vt est lexus expressus in l. emptione, vbi notant gl. Bar. & alii omnes, s. de pact. l. prima, vbi etiā Dd. C. quando lib. ab empto, discedit glossa in l. prima. C. de insufficiencia, que dicit hoc esse verum, etiam quando contractus resoluuntur ipso iure, & ibi eam sequitur Bald. numero 12. idem Bald. in l. prima, questione sexta. C. si quid in fraud. patro. Bar. in l. & ideo s. de coh. iuri. Rul. in confit. 12. num. 14. & 15. confit. 173. num. 16. v. 1. Rube. in confit. 58. numero 4. Ripa